cÂrurene MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 69 tOOOl-24

PORTO FERREIRA

REQUERIMENTO N" 258/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando o Anteprojeto de Lei no 1l/2023, que

dispõe sobre a segurança armada nas escolas e creches

municipais durante o expediente, bem como a instalação de

detector de metais, de autoria deste vereador;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando as seguintes informações:

1. Qual seria o custo mensal para tais contratações?

2. Qual seria o custo para a aquisição e instalação dos

detectores de metais?

3. O Executivo já elaborou algum projeto para enviar ao

Governo Federal e ao Governo Estadual, solicitando recursos para

manter a segurança nas escolas e nas creches?

Plenário Syrio lgnátios, 04 de maio de 2023.

lci ruda

.À

P
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPED f.t T

REALIZADA EM:

DESPACHO DOP

ORESIDE

0sECRÊT

20 SECRE

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Forjaz, 1068- 1-1022
CEP 13660405- Porto Ferreira - SP

e- m a i I : ca m a ra porlof er rêi ra@c a m a rap ottof e rre i ra.sP. g oY, b t

on sessÃo onorruÁnta